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Anksiyete bozukluğu tanılı hastalarda sigara 
kullanımı, anksiyete düzeyi ve sigara bırakma 
motivasyonu arasındaki ilişki
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ÖZ

Amaç: Bu çalışmada, nikotin bağımlılığı, anksiyete düzeyi ve motivasyon arasındaki ilişkinin incelenmesi ve 
motivasyonu yordayan faktörlerin belirlenmesi amaçlanmıştır.

Yöntem: Çalışmaya 51 hasta ve 51 sağlıklı kontrolden oluşan toplam 102 katılımcı dahil edilmiştir. Katılımcıların 
anksiyete düzeyleri Beck Anksiyete Ölçeği ile, nikotin bağımlılık düzeyleri Fagerström Nikotin Bağımlılık 
Testi ile değerlendirilmiştir. Motivasyon düzeyleri ilgili ölçekler aracılığıyla ölçülmüş olup, gruplar arası 
karşılaştırmalar ve değişkenler arası ilişkiler uygun istatistiksel yöntemlerle analiz edilmiştir.

Bulgular: Gruplar arasında cinsiyet dağılımı açısından anlamlı fark saptanmamıştır (χ²=0.165, p=0.685). Hasta 
grubunda Beck Anksiyete Ölçeği puanlarının kontrol grubuna göre anlamlı derecede daha yüksek olduğu 
bulunmuştur (Mann–Whitney U=653.5, p<0.001). Hasta grubunda yapılan korelasyon analizinde, Fagerström 
nikotin bağımlılık puanı ile motivasyon arasında güçlü ve negatif yönde anlamlı ilişki saptanmıştır (r=-0.898, 
p<0.001). Fagerström puanı ile Beck anksiyete puanı arasında orta düzeyde pozitif korelasyon bulunmuştur 
(r=0.357, p=0.010). Ayrıca Beck anksiyete puanı ile motivasyon arasında orta düzeyde negatif korelasyon 
saptanmıştır (r=-0.344, p=0.013). Motivasyon puanını yordayan faktörleri değerlendirmek amacıyla yapılan 
çoklu doğrusal regresyon analizinde kurulan modelin istatistiksel olarak anlamlı olduğu görülmüştür 
(F=124.786, p<0.001) ve model motivasyon puanındaki varyansın %83.9’unu açıklamaktadır (R²=0.839). Modelde 
Fagerström nikotin bağımlılık puanı motivasyonun bağımsız ve güçlü bir yordayıcısı olarak saptanmıştır 
(β=-0.888, p<0.001). Beck anksiyete puanı ise modele dahil edildiğinde anlamlılığını kaybetmiştir (p=0.244). 
Nikotin bağımlılığı düzeyine göre yapılan grup karşılaştırmasında, yüksek bağımlılık grubunda motivasyon 
puanlarının anlamlı derecede daha düşük olduğu bulunmuştur (Mann–Whitney U=14.0, p<0.001). Beck 
anksiyete puanlarının yüksek bağımlılık grubunda daha yüksek olduğu gözlenmiş, ancak bu fark istatistiksel 
olarak anlamlı bulunmamıştır (U=222.5, p=0.059).

Sonuç: Nikotin bağımlılığı motivasyonun en güçlü belirleyicisi olup, bağımlılık düzeyi arttıkça sigara 
bırakma motivasyonunun azaldığı görülmektedir. Güncel literatürle uyumlu olarak, sigara bırakma 
süreçlerinde bağımlılık düzeyini hedefleyen müdahalelerin motivasyonu artırmada kritik öneme sahip olduğu 
düşünülmektedir.1-3
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